Forderverein der Pro Senectute
Region Bern

Bilanz per 31. Dezember 2024

Postcheckkonto 60-711204-4 31.12.2024
Debitoren

Kreditoren 2024
Kapital 31.12.2024

Kapitalkonto
Kapital 1.1.2024
Ertragsuberschuss 2024

Kapital 31.12.2024

12.2.2024/Imfeld

Aktiven Passiven

CHF CHE
40'052.85
0.00

3'510.00

36'542.85

40'052.85 40'052.85

31'994.19

4'548.29

36'542.48




Forderverein der Pro Senectute
Region Bern

Erfolgsrechnung 2024

Mitgliederbeitrage
Spenden

Postcheckspesen

Drucksachen, Porti, Fotokopien

Auslagen Mitgliederversammlung

Anlasse (Vortrage)

Auslagen Vorstand

Revisionsauslagen

Geschenke

Gutscheine 2024

An PS fur Projekt Qigong im Park
Steuerverwaltung Gesuch Erlass/Steuern 2023

Ertragstberschuss 2024

15.2.2025/Imfeld

Aufwand
CHF

123.40
3'747.20
672.00
5'128.80
390.00
200.00
22.50
850.00
2'000.00
667.50

Ertrag
CHF

17'680.00
669.69

13'801.40
4'548.29

18'349.69

18'349.69

18'349.69




Revisorenbericht
fiir das Geschaftsjahr 2024

zu Handen der Hauptversammlung des Férdervereins Pro Senectute Region Bern

Die unterzeichnenden Revisoren haben die Bilanz und die Erfolgsrechnung des
Fordervereins Pro Senectute Region Bern fiir das Vereinsjahr 2024, abgeschlossen per
31. Dezember 2024, die Belege und deren Verbuchung in der Jahresrechnung gepriift.

Wir stellten fest, dass

- die Buchhaltung ordnungsgemass gefiihrt ist

- der Bilanzbestand durch den Postcheckkonto-Auszug ausgewiesen ist

- Aufwand und Ertrag mit den Belegen iibereinstimmt

- die Jahresrechnung mit einem Gewinn von CHF 4548.29 abschliesst und das
Eigenkapital des Fordervereins Pro Senectute Region Bern per 31.12.2024
CHF 36'542.48 betragt.

Gemass unserer Beurteilung entsprechen die Buchfithrung und die Jahresrechnung
den gesetzlichen und statutarischen Vorschriften. Wir beantragen der Mitgliederver-
sammlung, die vorliegende Jahresrechnung 2024 zu genehmigen und die Kassierin,
Marianne Imfeld sowie den Vorstand, unter Verdankung der geleisteten Arbeit, zu
entlasten.

Bern, 19. Marz 2025
Die Revisoren:
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Synes Ernst Peter Wyss
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